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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 

FIDUPREVISORA S.A. 
 

PROGRAMA: GENERACIONES SACÚDETE ICBF 
 

CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-O-058-2021 
 

OBJETO: CONTRATAR LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN EL PEÑOL, 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA, DEPARTAMENTO DEL HUILA 

 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN 27 DE OCTUBRE DE 2021 

 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje (Orden de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y 
Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la elaboración de un Informe 
de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas 
correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el 
cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos 
habilitantes, previas las siguientes consideraciones: 

 
1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES. 

 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 13 de octubre de 2021, en el marco de la presente convocatoria se recibieron dieciséis (16) propuestas, sin 
embargo y de conformidad con lo establecido en los Términos de Referencia, numeral 1.27 CIERRE DE LA ETAPA DE RECIBO DE PROPUESTAS, subcapítulo I, Generalidades, 
Capítulo II Disposiciones Generales: “Se verificará el número total de ofertas recibidas al momento del cierre del término para su presentación. En el evento de que se hayan 
presentado más de quince (15) ofertas, LA FIDUCIARIA como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTÓNOMO realizará la asignación de un número a cada uno de los 
proponentes mediante la función “ramdon” (aleatorio) de la página Excel, ordenándolos luego de mayor a menor, determinando así la lista de las quince (15) ofertas con mayor 
número, las cuales serán objeto de verificación y evaluación.(…)”  
 
Por lo anterior, se seleccionaron quince (15) propuestas, para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicación, así: 
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N° 
PROPONENTE 
(Según Orden Acta de Cierre) 

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE 
DEL INTERESADO PRURAL  

NIT PERSONA 
JURIDICA 

1 CONSORCIO INGENIERIA JM 
MILTON RICARDO HERRERA 10281092-9 

JAIME ALBERTO OSORIO GIL 15906738-0 

2 
3 

CONSORCIO CAMPEÓN 
JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1140844020-9 

ELESCO S.A.S 900104178-4 

3 UNIÓN TEMPORAL SACÚDETE HUILA 
PEDRO HERNANDO ESCUCHA 
BARRAGÁN 

79.531.589-1 

ORFI INGENIERIA S.A.S 900.616.351-1 

4 CONSORCIO DEL HUILA 
NESTOR ALFONSO ORTIZ BELLO 79109085-3 

ISAIAS VARGAS GONZALEZ 7710012-0 

5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA PERSONA JURÍDICA 830.085.683-6 

6 JASA LTDA PERSONA JURÍDICA 800.177.012-0 

7 CONSORCIO SACUDETE HUILA ID 
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO  12131436-3 

INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA 
S.A.S  

813008121-9 

8 CONSORCIO SAN TEOFILO 
ARCELEC S.A.S 900.024.950-0 

EL OLIVAR S.A. 900.088.538-3 

9 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES 
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO 
URBANO S.A.S. 

900145050-6 

AS PROYECTO S.A.S. 900110952-3 

10 CONSORCIO SI 2021 
SYCO INGENIERIA S.A.S. 900687434-6 

INCIVIAS S.A.S 800011687-9 

11 LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE PERSONA NATURAL 16694846-1 

12 CONSORCIO PR 01 
SERGIO ARMANDO PANTOJA ORTIZ 12748072-5 

JOSÉ EDMUNDO ROSERO ORTIZ 12969285-5 

13 
CONSORCIO OBRAS SACUDETE PEÑOL - 
RIVERA 058 

ANDRES FELIPE BUENDIA MARTINEZ 18126628-2 

ELIANA KARINA TELLEZ SALAS 59.19.500-2 

14 SEINGECOL S.A.S PERSONA JURIDICA 900.072.667-5 

15 INGESCOR LTDA PERSONA JURIDICA 812.002.469-5 
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2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES. 
 

El día veinte (20) de octubre de 2021, se presentó en Comité de Contratación No.202, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual 

fue publicado el mismo día, con los siguientes resultados: 

 
2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 CONSORCIO INGENIERIA JM 
NO  

CUMPLE  
CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

2 CONSORCIO CAMPEON   
NO  

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

3 UNIÓN TEMPORAL SACÚDETE HUILA 
NO  

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

4 CONSORCIO DEL HUILA 
NO 

 CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 
NO  

CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE NO 

HABILITADO 

6 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

7 CONSORCIO SACUDETE HUILA ID 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  

HABILITADO 

8 CONSORCIO SAN TEOFILO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES 
NO  

CUMPLE 
CUMPLE NO 

CUMPLE 
NO HABILITADO 

10 CONSORCIO SI 2021 RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO 

11 LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

12 CONSORCIO PR 01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  HABILITADO 

13 
CONSORCIO OBRAS SACUDETE 

PEÑOL - RIVERA 058 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 
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14 SEINGECOL S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

15 INGESCOR LTDA  CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

 
Nota. Al presente informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes jurídicos, financieros y técnicos de cada proponente, las cuales forman parte integral 
del mismo. 
 

2. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
 

 
No. 

PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA. 

1 CONSORCIO INGENIERIA JM 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

2 CONSORCIO CAMPEÓN  
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

3 UNIÓN TEMPORAL SACÚDETE HUILA 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

4 CONSORCIO DEL HUILA 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

6 JASA LTDA 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

7 CONSORCIO SACUDETE HUILA ID 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

8 CONSORCIO SAN TEOFILO 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

9 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

10 CONSORCIO SI 2021 
INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
VERIFICAR EL INFORME JURÍDICO INDIVIDUAL   



                         
 

Página 5 de 10 
 
 

11 LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

12 CONSORCIO PR 01 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

13 CONSORCIO OBRAS SACUDETE PEÑOL - RIVERA 058 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

14 SEINGECOL S.A.S 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

15 INGESCOR LTDA 
EN PROCESO DE VERIFICACIÓN   

 
 

 
3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES  
 

 
Durante el  término comprendido desde veintiuno (21) de octubre (10) de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm del día veintidós (22) de octubre de dos mil veintiuno (2021), 
plazo perentorio establecido en el  Cronograma de la convocatoria, los proponentes  presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes.  
 
Como resultado de la revisión de los documentos de subsanación allegados, el día veinticinco (25) de octubre dos mil veintiuno (2021) se presentó ante el Comité de Contratación 

No. 205, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados: 

 
3.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES. 
 

No. 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 
CONSORCIO 

INGENIERIA JM 
CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 
CONSORCIO 
CAMPEON   

 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 
UNIÓN TEMPORAL 
SACÚDETE HUILA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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4 
CONSORCIO DEL 

HUILA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 
CONSTRUCTORA 

SINATEL LTDA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

6 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO 

7 
CONSORCIO 

SACUDETE HUILA ID 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 
CONSORCIO SAN 

TEOFILO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9 
CONSORCIO 

ASCONSTRUCCIONES 
RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO 

10 CONSORCIO SI 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

11 
LUIS FERNANDO 

CASTRILLON ARCE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

12 CONSORCIO PR 01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  HABILITADO 

13 

CONSORCIO 
OBRAS SACUDETE 
PEÑOL - RIVERA 

058 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

14 SEINGECOL S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

15 INGESCOR LTDA  CUMPLE CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO 

 
 
3.2. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
 
 

 
No. 

PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA. 

1 CONSORCIO INGENIERIA JM 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   
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2 CONSORCIO CAMPEÓN  
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   

3 UNIÓN TEMPORAL SACÚDETE HUILA 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   

4 CONSORCIO DEL HUILA 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   

5 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   

6 JASA LTDA 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   

7 CONSORCIO SACUDETE HUILA ID 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   

8 CONSORCIO SAN TEOFILO 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   

9 CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   

10 CONSORCIO SI 2021 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   

11 LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   

12 CONSORCIO PR 01 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   

13 CONSORCIO OBRAS SACUDETE PEÑOL - RIVERA 058 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   

14 SEINGECOL S.A.S 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   

15 INGESCOR LTDA 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN   
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Como resultado de la habilitación de doce (12) de los proponentes, se realizó la audiencia para la apertura de propuesta económica Sobre No. 2, el día veintiséis (26) de octubre 
de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicó en esta misma fecha. 
 

No. 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 
CONSORCIO 

INGENIERIA JM 
CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 
CONSORCIO 
CAMPEON   

 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 
UNIÓN TEMPORAL 
SACÚDETE HUILA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 
CONSORCIO DEL 

HUILA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 
CONSTRUCTORA 

SINATEL LTDA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

7 
CONSORCIO 

SACUDETE HUILA ID 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 
CONSORCIO SAN 

TEOFILO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

10 CONSORCIO SI 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

11 
LUIS FERNANDO 

CASTRILLON ARCE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

12 CONSORCIO PR 01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  HABILITADO 

13 

CONSORCIO 
OBRAS SACUDETE 
PEÑOL - RIVERA 

058 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

14 SEINGECOL S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
4. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE  

 
Se establece en los Términos de Referencia, CAPÍTULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, numeral 

3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente procedimiento: 
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“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. 

Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá 

en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 
 

Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (…) 

4.1. De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “para la 

determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre 

No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos 

en los mencionados Términos.   

Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 

Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.” 

4.2. Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día veintisiete (27) de octubre de 2021 es de TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y 

CUATRO MIL CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS ($3.774,46); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de 

ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA ARITMÉTICA ALTA. 

 

 

 

El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente: 

 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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4.3 Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  

Se da traslado al presente informe hasta el veintiocho (28) de octubre de dos mil veintiuno (2021) a las 5:00 pm para que los proponentes puedan formular observaciones en el 

correo: convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co según el cronograma de la convocatoria. 

 
Para constancia, se expide el día veintisiete (27) de octubre de dos mil veintiuno (2021). 

 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER ICBF SIGLO 21 
FIDUPREVISORA S.A. 



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE CONSORCIO INGENIERIA JM CONSORCIO CAMPEON

UNIÓN TEMPORAL 

SACÚDETE HUILA
CONSORCIO DEL HUILA

CONSTRUCTORA SINATEL 

LTDA

CONSORCIO SACUDETE 

HUILA ID
CONSORCIO SAN TEOFILO CONSORCIO SI 2021

LUIS FERNANDO 

CASTRILLON ARCE
CONSORCIO PR 01

CONSORCIO OBRAS 

SACUDETE PEÑOL 

RIVERA 058

SEINGECOL S.A.S

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                                  1.201.334.628,00 1.081.201.166,00$                                 $                                 1.201.334.628,00  $                                                    1.167.848.454,00  $                                   1.105.227.858,00  $                                  1.160.338.598,00  $                                  1.132.598.622,00  $                                  1.195.087.662,00  $                                  1.167.553.132,00  $                                  1.171.452.310,00  $                                  1.168.399.924,00  $                                  1.163.011.848,00  $                                  1.163.971.588,00  $                                  1.165.047.074,00  $                                  1.165.653.104,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                    1.167.848.453,00  $                                   1.105.227.858,00  $                                  1.160.338.598,00  $                                  1.132.598.621,00  $                                  1.195.087.661,00  $                                  1.167.553.097,29  $                                  1.171.452.310,00  $                                  1.168.399.924,00  $                                  1.163.011.848,00  $                                  1.163.971.588,00  $                                  1.165.047.074,00  $                                  1.165.653.018,00 

CONSORCIO PR 01

CONSORCIO OBRAS SACUDETE PEÑOL RIVERA 058

SEINGECOL S.A.S

OBSERVACIONES:

CONSORCIO INGENIERIA JM:  Al realizar la verificación económica,  se realizó corrección aritmetica a la propuesta variando su oferta en +$1, pasando de $1,167,848,453,00 a $1,167,848,454,00

CONSORCIO DEL HUILA: Al realizar la verificación económica,  se realizó  ajuste por redondeo a los valores presentados dentro del AIU  para los dos centros sacudete y  corrección aritmetica a valor total de  la propuesta variando su oferta en +$1, pasando de $1.132.598.621,00 a $1.132.598.622,00

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA: Al realizar la verificación económica,  se realizó  ajuste por redondeo a los valores presentadosen la etapa I para los dos centros sacudete y  corrección aritmetica a valor total de  la propuesta variando su oferta en +$1, pasando de $1.195.087.661,00 a $1.195.087.662,00

CONSORCIO SACUDETE HUILA ID: Al realizar la verificación económica,  se realizó  ajuste por redondeo y corrección aritmética a la propuesta económica variando su oferta en -$34,71, pasando de $1.167.553.097,29 a $1.167.553.132,00

CONSORCIO SI 2021:Observación:Al realizar la verificación económica de la oferta, se evidencia que el AIU ofrecido por el proponentes es mayor al establecido dentro de los términos de referencia por tanto el proponente incurre en la causal de rechazo:

"1.37.22Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica o etapa, así como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores a los valores 

mínimos o superiores a los valores máximos establecidos en los términos de referencia."

SEINGECOL SAS: Al realizar la verificación económica,  se realizó  ajuste por redondeo y corrección aritmética a la propuesta económica variando su oferta en -$86, pasando de $1.165.653.018,00 a $1.165.653.104,00

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

 PAF-ICBFGS-O-058-2021

“LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA, DEPARTAMENTO DEL HUILA”.

Fecha de diligenciamiento: 27/10/2021

CONSORCIO INGENIERIA JM

CONSORCIO CAMPEON

UNIÓN TEMPORAL SACÚDETE HUILA

CONSORCIO DEL HUILA

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE

CONSORCIO SACUDETE HUILA ID

CONSORCIO SAN TEOFILO

CONSORCIO SI 2021



CRONOGRAMA



 PAF-ICBFGS-O-058-2021

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

27/10/2021 3774.46 MEDIA ARITMETICA (1): $ 1.159.799.113,64 46

Presupuesto: $ 1.201.334.628,00
P. MAYOR: 1.195.087.662,00

MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 1.177.443.387,82 46

Fecha evaluación: 27/10/2021 P. MENOR: 1.105.227.858,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 1.159.587.657,82 46

MENOR VALOR (4): $ 1.105.227.858,00

Metodo de PONDERACION: 2 - MEDIA ARITMETICA ALTA 2

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO INGENIERIA JM 1.167.848.454,00$                         98,61                    99,19                 98,58                 94,64                          99,1851044 1.167.848.454,00                      

CONSORCIO CAMPEON 1.105.227.858,00$                         95,29                    93,87                 95,31                 100,00                        93,8667514 -                                               

UNIÓN TEMPORAL SACÚDETE HUILA 1.160.338.598,00$                         99,91                    98,55                 99,87                 95,25                          98,5472941 1.160.338.598,00                      

CONSORCIO DEL HUILA 1.132.598.622,00$                         97,65                    96,19                 97,67                 97,58                          96,1913442 -                                               

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 1.195.087.662,00$                         93,91                    97,00                 93,88                 92,48                          97,0029516 1.195.087.662,00                      

CONSORCIO SACUDETE HUILA ID 1.167.553.132,00$                         98,66                    99,16                 98,63                 94,66                          99,1600228 1.167.553.132,00                      

CONSORCIO SAN TEOFILO 1.171.452.310,00$                         97,99                    99,49                 97,95                 94,35                          99,4911791 1.171.452.310,00                      

LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE 1.163.011.848,00$                         99,45                    98,77                 99,41                 95,03                          98,7743326 1.163.011.848,00                      

CONSORCIO PR 01 1.163.971.588,00$                         99,28                    98,86                 99,24                 94,95                          98,8558431 1.163.971.588,00                      

CONSORCIO OBRAS SACUDETE PEÑOL 

RIVERA 058
1.165.047.074,00$                         99,10                    98,95                 99,06                 94,87                          98,9471839 1.165.047.074,00                      

SEINGECOL S.A.S 1.165.653.104,00$                         98,99                    99,00                 98,95                 94,82                          98,9986539 1.165.653.104,00                      

| 12.757.790.250,00$                                     

n= 11,00                                                              

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 1.159.799.113,64

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 1.159.799.113,64$                                       

Vmax= 1.195.087.662,00                                         

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 1.177.443.387,82

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 1.159.587.657,82

$ 1.159.587.657,82

MAX: $ 1.195.087.662,00

MENOR VALOR (4)= $ 1.105.227.858,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

2 CONSORCIO INGENIERIA JM $ 1.167.848.454,00 99,1851044 0,0000000 99,1851044

11 CONSORCIO CAMPEON $ 1.105.227.858,00 93,8667514 0,0000000 93,8667514

8 UNIÓN TEMPORAL SACÚDETE HUILA $ 1.160.338.598,00 98,5472941 0,0000000 98,5472941

10 CONSORCIO DEL HUILA $ 1.132.598.622,00 96,1913442 0,0000000 96,1913442

9 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA $ 1.195.087.662,00 97,0029516 0,0000000 97,0029516

3 CONSORCIO SACUDETE HUILA ID $ 1.167.553.132,00 99,1600228 0,0000000 99,1600228

1 CONSORCIO SAN TEOFILO $ 1.171.452.310,00 99,4911791 0,0000000 99,4911791

7 LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE $ 1.163.011.848,00 98,7743326 0,0000000 98,7743326

6 CONSORCIO PR 01 $ 1.163.971.588,00 98,8558431 0,0000000 98,8558431

5
CONSORCIO OBRAS SACUDETE PEÑOL RIVERA 

058
$ 1.165.047.074,00 98,9471839 0,0000000 98,9471839

4 SEINGECOL S.A.S $ 1.165.653.104,00 98,9986539 0,0000000 98,9986539

“LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS

EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA, DEPARTAMENTO DEL HUILA”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: No se evidencian descuentos, numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, de los términos de referencia.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la persona jurídica CONSORCIO SAN TEOFILO con un puntaje de 99,4911791 y un valor ofertado

de $1.171.452.310,00

 PAF-ICBFGS-O-058-2021

Descuentos



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I RIVIERA

$ 70.680.000 $ 70.680.000,00 $ 13.429.200,00 $ 84.109.200 $ 84.109.200,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.929.192,00  $                     1.929.192,00  $                            140.831.016,00  $                 140.831.016,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.368.430,00  $                     3.368.430,00  $                             84.210.750,00  $                   84.210.750,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              826.311,00  $                        826.311,00  $                             46.851.833,70  $                   46.851.834,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              285.806,00  $                        285.806,00  $                               2.858.060,00  $                    2.858.060,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              122.488,00  $                        122.488,00  $                               5.511.960,00  $                    5.511.960,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.166.556,00  $                     1.166.556,00  $                             81.658.920,00  $                   81.658.920,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        105.500.420,00 29,15%  $                            105.500.420,00 

3,00%  $                          10.857.676,00 3,00%  $                             10.857.676,00 

5,00%  $                          18.096.127,00 5,00%  $                             18.096.127,00 

19,00%  $                            3.438.264,00 19,00%  $                               3.438.264,00 

 $                        137.892.487,00  $                            137.892.487,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

II RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II RIVIERA

A  $                        499.815.027,00 A  $                            499.815.027,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL - RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - 

RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - 

RIVIERA

583.924.227,00$                         583.924.227,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

- EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I - EL PEÑOL

$ 70.680.000 $ 70.680.000,00 $ 13.429.200,00 $ 84.109.200 $ 84.109.200,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.929.192,00  $                     1.929.192,00  $                            140.831.016,00  $                 140.831.016,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.368.430,00  $                     3.368.430,00  $                             84.210.750,00  $                   84.210.750,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              826.311,00  $                        826.311,00  $                             46.851.833,70  $                   46.851.834,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              285.806,00  $                        285.806,00  $                               2.858.060,00  $                    2.858.060,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              122.488,00  $                        122.488,00  $                               5.511.960,00  $                    5.511.960,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.166.556,00  $                     1.166.556,00  $                             81.658.920,00  $                   81.658.920,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        105.500.420,00 29,15%  $                            105.500.420,00 

3,00%  $                          10.857.676,00 3,00%  $                             10.857.676,00 

5,00%  $                          18.096.127,00 5,00%  $                             18.096.127,00 

19,00%  $                            3.438.264,00 19,00%  $                               3.438.264,00 

 $                        137.892.487,00  $                            137.892.487,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA  

II - EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

A  $                        499.815.027,00 A  $                            499.815.027,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - EL 

PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL- EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - EL 

PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - EL 

PEÑOL

583.924.227,00$                         583.924.227,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

1.167.848.453,00$                       1.167.848.454,00$                          1.081.201.166,00$               1.201.334.628,00$                      CUMPLE CUMPLE

Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II

(costo directo + costo indirecto)

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA DEPARTAMENTO 

DEL HUILA (1 + 2)

Observación: Al  rea l i zar la  veri ficación económica,  se rea l i zó corrección ari tmetica  a  la  propuesta  variando su oferta  en +$1, pasando de $1,167,848,453,00 a  $1,167,848,454,00

Iv a sobre la Utilidad

 B. CENTRO SACUDETE UBICADO EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

3. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

4. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)  $                                                                      361.922.540,00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA

 A. CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA, DEPARTAMENTO DEL HUILA

CONSORCIO INGENIERIA JM

1. ETAPA I, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

2. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                      361.922.540,00  $                                                                         361.922.540,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

 $                                                                         361.922.540,00 

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2

(costo directo + costo indirecto)

 B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A + B)

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I RIVIERA

$ 66.891.797 $ 66.891.797,00 $ 12.709.441,00 $ 79.601.238 $ 79.601.238,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.825.740,00  $                     1.825.740,00  $                            133.279.020,00  $                 133.279.020,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.187.800,00  $                     3.187.800,00  $                             79.695.000,00  $                   79.695.000,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              782.000,00  $                        782.000,00  $                             44.339.400,00  $                   44.339.400,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              270.480,00  $                        270.480,00  $                               2.704.800,00  $                    2.704.800,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              115.920,00  $                        115.920,00  $                               5.216.400,00  $                    5.216.400,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.104.000,00  $                     1.104.000,00  $                             77.280.000,00  $                   77.280.000,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                          99.843.012,00 29,15%  $                             99.843.012,00 

3,00%  $                          10.275.439,00 3,00%  $                             10.275.439,00 

5,00%  $                          17.125.731,00 5,00%  $                             17.125.731,00 

19,00%  $                            3.253.889,00 19,00%  $                               3.253.889,00 

 $                        130.498.071,00  $                            130.498.071,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

II RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II RIVIERA

A  $                        473.012.691,00 A  $                            473.012.691,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL - RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - 

RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - 

RIVIERA

552.613.929,00$                         552.613.929,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

- EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I - EL PEÑOL

$ 66.891.797 $ 66.891.797,00 $ 12.709.441,00 $ 79.601.238 $ 79.601.238,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.825.740,00  $                     1.825.740,00  $                            133.279.020,00  $                 133.279.020,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.187.800,00  $                     3.187.800,00  $                             79.695.000,00  $                   79.695.000,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              782.000,00  $                        782.000,00  $                             44.339.400,00  $                   44.339.400,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              270.480,00  $                        270.480,00  $                               2.704.800,00  $                    2.704.800,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              115.920,00  $                        115.920,00  $                               5.216.400,00  $                    5.216.400,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.104.000,00  $                     1.104.000,00  $                             77.280.000,00  $                   77.280.000,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                          99.843.012,00 29,15%  $                             99.843.012,00 

3,00%  $                          10.275.439,00 3,00%  $                             10.275.439,00 

5,00%  $                          17.125.731,00 5,00%  $                             17.125.731,00 

19,00%  $                            3.253.889,00 19,00%  $                               3.253.889,00 

 $                        130.498.071,00  $                            130.498.071,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA  

II - EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

A  $                        473.012.691,00 A  $                            473.012.691,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - EL 

PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL- EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - EL 

PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - EL 

PEÑOL

552.613.929,00$                         552.613.929,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

1.105.227.858,00$                       1.105.227.858,00$                          1.081.201.166,00$               1.201.334.628,00$                      CUMPLE CUMPLE

Observación: No se le rea l i zo observación

VERIFICACIÓN AIU

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II

(costo directo + costo indirecto)

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA DEPARTAMENTO 

DEL HUILA (1 + 2)

DESCRIPCIÓN

 $                                                                      342.514.620,00  $                                                                         342.514.620,00 

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

2. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA

 A. CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA, DEPARTAMENTO DEL HUILA

CONSORCIO CAMPEON

1. ETAPA I, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

 B. CENTRO SACUDETE UBICADO EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

3. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

Iv a sobre la Utilidad

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

 OFERTADO  CORREGIDO 

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

4. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                      342.514.620,00  $                                                                         342.514.620,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2

(costo directo + costo indirecto)

 B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A + B)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I RIVIERA

$ 70.000.000 $ 70.000.000,00 $ 13.300.000,00 $ 83.300.000 $ 83.300.000,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.890.000,00  $                     1.890.000,00  $                            137.970.000,00  $                 137.970.000,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.345.000,00  $                     3.345.000,00  $                             83.625.000,00  $                   83.625.000,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              835.000,00  $                        835.000,00  $                             47.344.500,00  $                   47.344.500,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              285.000,00  $                        285.000,00  $                               2.850.000,00  $                    2.850.000,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              120.000,00  $                        120.000,00  $                               5.400.000,00  $                    5.400.000,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.180.000,00  $                     1.180.000,00  $                             82.600.000,00  $                   82.600.000,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        104.878.639,00 29,15%  $                            104.878.639,00 

3,00%  $                          10.793.685,00 3,00%  $                             10.793.685,00 

5,00%  $                          17.989.475,00 5,00%  $                             17.989.475,00 

19,00%  $                            3.418.000,00 19,00%  $                               3.418.000,00 

 $                        137.079.799,00  $                            137.079.799,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

II RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II RIVIERA

A  $                        496.869.299,00 A  $                            496.869.299,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL - RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - 

RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - 

RIVIERA

580.169.299,00$                         580.169.299,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

- EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I - EL PEÑOL

$ 70.000.000 $ 70.000.000,00 $ 13.300.000,00 $ 83.300.000 $ 83.300.000,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.890.000,00  $                     1.890.000,00  $                            137.970.000,00  $                 137.970.000,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.345.000,00  $                     3.345.000,00  $                             83.625.000,00  $                   83.625.000,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              835.000,00  $                        835.000,00  $                             47.344.500,00  $                   47.344.500,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              285.000,00  $                        285.000,00  $                               2.850.000,00  $                    2.850.000,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              120.000,00  $                        120.000,00  $                               5.400.000,00  $                    5.400.000,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.180.000,00  $                     1.180.000,00  $                             82.600.000,00  $                   82.600.000,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        104.878.639,00 29,15%  $                            104.878.639,00 

3,00%  $                          10.793.685,00 3,00%  $                             10.793.685,00 

5,00%  $                          17.989.475,00 5,00%  $                             17.989.475,00 

19,00%  $                            3.418.000,00 19,00%  $                               3.418.000,00 

 $                        137.079.799,00  $                            137.079.799,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA  

II - EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

A  $                        496.869.299,00 A  $                            496.869.299,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - EL 

PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL- EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - EL 

PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - EL 

PEÑOL

580.169.299,00$                         580.169.299,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

1.160.338.598,00$                       1.160.338.598,00$                          1.081.201.166,00$               1.201.334.628,00$                      CUMPLE CUMPLE

Observación: No se le rea l i zo observación

VERIFICACIÓN AIU

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II

(costo directo + costo indirecto)

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA DEPARTAMENTO 

DEL HUILA (1 + 2)

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA

 A. CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA, DEPARTAMENTO DEL HUILA

UNIÓN TEMPORAL SACÚDETE HUILA

1. ETAPA I, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

2. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                      359.789.500,00  $                                                                         359.789.500,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

 B. CENTRO SACUDETE UBICADO EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

3. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

Iv a sobre la Utilidad

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

 OFERTADO  CORREGIDO 

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

4. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                      359.789.500,00  $                                                                         359.789.500,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2

(costo directo + costo indirecto)

 B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A + B)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I RIVIERA

$ 66.200.000 $ 66.200.000,00 $ 12.578.000,00 $ 78.778.000 $ 78.778.000,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.900.000,00  $                     1.900.000,00  $                            138.700.000,00  $                 138.700.000,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.300.000,00  $                     3.300.000,00  $                             82.500.000,00  $                   82.500.000,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              815.000,00  $                        815.000,00  $                             46.210.500,00  $                   46.210.500,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              294.000,00  $                        294.000,00  $                               2.940.000,00  $                    2.940.000,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              126.000,00  $                        126.000,00  $                               5.670.000,00  $                    5.670.000,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.100.000,00  $                     1.100.000,00  $                             77.000.000,00  $                   77.000.000,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        102.905.475,75 29,15%  $                            102.905.476,00 

3,00%  $                          10.590.615,00 3,00%  $                             10.590.615,00 

5,00%  $                          17.651.025,00 5,00%  $                             17.651.025,00 

19,00%  $                            3.353.694,75 19,00%  $                               3.353.695,00 

 $                        134.500.810,50  $                            134.500.811,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

II RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II RIVIERA

A  $                        487.521.311,00 A  $                            487.521.311,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL - RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - 

RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - 

RIVIERA

566.299.311,00$                         566.299.311,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

- EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I - EL PEÑOL

$ 66.200.000 $ 66.200.000,00 $ 12.578.000,00 $ 78.778.000 $ 78.778.000,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.900.000,00  $                     1.900.000,00  $                            138.700.000,00  $                 138.700.000,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.300.000,00  $                     3.300.000,00  $                             82.500.000,00  $                   82.500.000,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              815.000,00  $                        815.000,00  $                             46.210.500,00  $                   46.210.500,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              294.000,00  $                        294.000,00  $                               2.940.000,00  $                    2.940.000,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              126.000,00  $                        126.000,00  $                               5.670.000,00  $                    5.670.000,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.100.000,00  $                     1.100.000,00  $                             77.000.000,00  $                   77.000.000,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        102.905.475,75 29,15%  $                            102.905.476,00 

3,00%  $                          10.590.615,00 3,00%  $                             10.590.615,00 

5,00%  $                          17.651.025,00 5,00%  $                             17.651.025,00 

19,00%  $                            3.353.694,75 19,00%  $                               3.353.695,00 

 $                        134.500.810,50  $                            134.500.811,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA  

II - EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

A  $                        487.521.311,00 A  $                            487.521.311,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - EL 

PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL- EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - EL 

PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - EL 

PEÑOL

566.299.311,00$                         566.299.311,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

1.132.598.621,00$                       1.132.598.622,00$                          1.081.201.166,00$               1.201.334.628,00$                      CUMPLE CUMPLE

Observación: Al  rea l i zar la  veri ficación económica,  se rea l i zó  a juste por redondeo a  los  va lores  presentados  dentro del  AIU  para  los  dos  centros  sacudete y  corrección 

ari tmetica  a  va lor tota l  de  la  propuesta  variando su oferta  en +$1, pasando de $1.132.598.621,00 a  $1.132.598.622,00

VERIFICACIÓN AIU

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II

(costo directo + costo indirecto)

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA DEPARTAMENTO 

DEL HUILA (1 + 2)

DESCRIPCIÓN

 $                                                                      353.020.500,00  $                                                                         353.020.500,00 

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

2. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA

 A. CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA, DEPARTAMENTO DEL HUILA

CONSORCIO DEL HUILA

1. ETAPA I, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

 B. CENTRO SACUDETE UBICADO EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

3. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

Iv a sobre la Utilidad

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

 OFERTADO  CORREGIDO 

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

4. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                      353.020.500,00  $                                                                         353.020.500,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2

(costo directo + costo indirecto)

 B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A + B)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I RIVIERA

$ 70.083.698,85 $ 70.083.699,00 $ 13.315.903,00 $ 83.399.601,63 $ 83.399.602,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.984.500,00  $                     1.984.500,00  $                            144.868.500,00  $                 144.868.500,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.465.000,00  $                     3.465.000,00  $                             86.625.000,00  $                   86.625.000,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              850.000,00  $                        850.000,00  $                             48.195.000,00  $                   48.195.000,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              294.000,00  $                        294.000,00  $                               2.940.000,00  $                    2.940.000,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              126.000,00  $                        126.000,00  $                               5.670.000,00  $                    5.670.000,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.200.000,00  $                     1.200.000,00  $                             84.000.000,00  $                   84.000.000,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        108.525.013,00 29,15%  $                            108.525.013,00 

3,00%  $                          11.168.955,00 3,00%  $                             11.168.955,00 

5,00%  $                          18.614.925,00 5,00%  $                             18.614.925,00 

19,00%  $                            3.536.836,00 19,00%  $                               3.536.836,00 

 $                        141.845.729,00  $                            141.845.729,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

II RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II RIVIERA

A  $                        514.144.229,00 A  $                            514.144.229,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL - RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - 

RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - 

RIVIERA

597.543.831,00$                         597.543.831,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

- EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I - EL PEÑOL

$ 70.083.698,85 $ 70.083.699,00 $ 13.315.903,00 $ 83.399.601,63 $ 83.399.602,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.984.500,00  $                     1.984.500,00  $                            144.868.500,00  $                 144.868.500,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.465.000,00  $                     3.465.000,00  $                             86.625.000,00  $                   86.625.000,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              850.000,00  $                        850.000,00  $                             48.195.000,00  $                   48.195.000,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              294.000,00  $                        294.000,00  $                               2.940.000,00  $                    2.940.000,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              126.000,00  $                        126.000,00  $                               5.670.000,00  $                    5.670.000,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.200.000,00  $                     1.200.000,00  $                             84.000.000,00  $                   84.000.000,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        108.525.013,00 29,15%  $                            108.525.013,00 

3,00%  $                          11.168.955,00 3,00%  $                             11.168.955,00 

5,00%  $                          18.614.925,00 5,00%  $                             18.614.925,00 

19,00%  $                            3.536.836,00 19,00%  $                               3.536.836,00 

 $                        141.845.729,00  $                            141.845.729,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA  

II - EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

A  $                        514.144.229,00 A  $                            514.144.229,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - EL 

PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL- EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - EL 

PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - EL 

PEÑOL

597.543.831,00$                         597.543.831,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

1.195.087.661,00$                       1.195.087.662,00$                          1.081.201.166,00$               1.201.334.628,00$                      CUMPLE CUMPLE

Observación: Al  rea l i zar la  veri ficación económica,  se rea l i zó  a juste por redondeo a  los  va lores  presentadosen la  etapa I  para  los  dos  centros  sacudete y  corrección ari tmetica  

a  va lor tota l  de  la  propuesta  variando su oferta  en +$1, pasando de $1.195.087.661,00 a  $1.195.087.662,00

VERIFICACIÓN AIU

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II

(costo directo + costo indirecto)

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA DEPARTAMENTO 

DEL HUILA (1 + 2)

DESCRIPCIÓN

 $                                                                      372.298.500,00  $                                                                         372.298.500,00 

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

2. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA

 A. CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA, DEPARTAMENTO DEL HUILA

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

1. ETAPA I, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

 B. CENTRO SACUDETE UBICADO EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

3. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

Iv a sobre la Utilidad

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

 OFERTADO  CORREGIDO 

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

4. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                      372.298.500,00  $                                                                         372.298.500,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2

(costo directo + costo indirecto)

 B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A + B)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I RIVIERA

$ 70.663.912 $ 70.663.912,00 $ 13.426.143,00 $ 84.090.056 $ 84.090.055,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.928.695,86  $                     1.928.696,00  $                            140.794.797,78  $                 140.794.808,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.367.564,20  $                     3.367.564,00  $                             84.189.105,00  $                   84.189.100,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              826.098,00  $                        826.098,00  $                             46.839.756,60  $                   46.839.757,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              285.732,72  $                        285.733,00  $                               2.857.327,20  $                    2.857.330,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              122.456,88  $                        122.457,00  $                               5.510.559,60  $                    5.510.565,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.166.256,00  $                     1.166.256,00  $                             81.637.920,00  $                   81.637.920,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        105.473.289,39 29,15%  $                            105.473.293,00 

3,00%  $                          10.854.883,99 3,00%  $                             10.854.884,00 

5,00%  $                          18.091.473,31 5,00%  $                             18.091.474,00 

19,00%  $                            3.437.379,93 19,00%  $                               3.437.380,00 

 $                        137.857.026,61  $                            137.857.031,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

II RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II RIVIERA

A  $                        499.686.492,79 A  $                            499.686.511,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL - RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - 

RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - 

RIVIERA

583.776.548,64$                         583.776.566,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

- EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I - EL PEÑOL

$ 70.663.912 $ 70.663.912,00 $ 13.426.143,00 $ 84.090.056 $ 84.090.055,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.928.695,86  $                     1.928.696,00  $                            140.794.797,78  $                 140.794.808,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.367.564,20  $                     3.367.564,00  $                             84.189.105,00  $                   84.189.100,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              826.098,00  $                        826.098,00  $                             46.839.756,60  $                   46.839.757,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              285.732,72  $                        285.733,00  $                               2.857.327,20  $                    2.857.330,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              122.456,88  $                        122.457,00  $                               5.510.559,60  $                    5.510.565,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.166.256,00  $                     1.166.256,00  $                             81.637.920,00  $                   81.637.920,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        105.473.289,39 29,15%  $                            105.473.293,00 

3,00%  $                          10.854.883,99 3,00%  $                             10.854.884,00 

5,00%  $                          18.091.473,31 5,00%  $                             18.091.474,00 

19,00%  $                            3.437.379,93 19,00%  $                               3.437.380,00 

 $                        137.857.026,61  $                            137.857.031,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA  

II - EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

A  $                        499.686.492,79 A  $                            499.686.511,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - EL 

PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL- EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - EL 

PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - EL 

PEÑOL

583.776.548,64$                         583.776.566,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

1.167.553.097,29$                       1.167.553.132,00$                          1.081.201.166,00$               1.201.334.628,00$                      CUMPLE CUMPLE

Observación: l  rea l i zar la  veri ficación económica,  se rea l i zó  a juste por redondeo y corrección ari tmética  a  la  propuesta  económica  variando su oferta  en -$34,71, pasando de 

$1.167.553.097,29 a  $1.167.553.132,00

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II

(costo directo + costo indirecto)

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA DEPARTAMENTO 

DEL HUILA (1 + 2)

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

2. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                      361.829.466,00  $                                                                         361.829.480,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA

 A. CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA, DEPARTAMENTO DEL HUILA

CONSORCIO SACUDETE HUILA ID

1. ETAPA I, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

 B. CENTRO SACUDETE UBICADO EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

3. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

DESCRIPCIÓN

4. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                      361.829.466,00  $                                                                         361.829.480,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2

(costo directo + costo indirecto)

 B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A + B)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I RIVIERA

$ 70.899.923 $ 70.899.923,00 $ 13.470.985,00 $ 84.370.908 $ 84.370.908,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.935.137,00  $                     1.935.137,00  $                            141.265.001,00  $                 141.265.001,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.378.811,00  $                     3.378.811,00  $                             84.470.275,00  $                   84.470.275,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              828.857,00  $                        828.857,00  $                             46.996.192,00  $                   46.996.192,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              286.687,00  $                        286.687,00  $                               2.866.870,00  $                    2.866.870,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              122.865,00  $                        122.865,00  $                               5.528.925,00  $                    5.528.925,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.170.151,00  $                     1.170.151,00  $                             81.910.570,00  $                   81.910.570,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        105.825.528,00 29,15%  $                            105.825.528,00 

3,00%  $                          10.891.135,00 3,00%  $                             10.891.135,00 

5,00%  $                          18.151.892,00 5,00%  $                             18.151.892,00 

19,00%  $                            3.448.859,00 19,00%  $                               3.448.859,00 

 $                        138.317.414,00  $                            138.317.414,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

II RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II RIVIERA

A  $                        501.355.247,00 A  $                            501.355.247,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL - RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - 

RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - 

RIVIERA

585.726.155,00$                         585.726.155,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

- EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I - EL PEÑOL

$ 70.899.923 $ 70.899.923,00 $ 13.470.985,00 $ 84.370.908 $ 84.370.908,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.935.137,00  $                     1.935.137,00  $                            141.265.001,00  $                 141.265.001,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.378.811,00  $                     3.378.811,00  $                             84.470.275,00  $                   84.470.275,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              828.857,00  $                        828.857,00  $                             46.996.192,00  $                   46.996.192,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              286.687,00  $                        286.687,00  $                               2.866.870,00  $                    2.866.870,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              122.865,00  $                        122.865,00  $                               5.528.925,00  $                    5.528.925,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.170.151,00  $                     1.170.151,00  $                             81.910.570,00  $                   81.910.570,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        105.825.528,00 29,15%  $                            105.825.528,00 

3,00%  $                          10.891.135,00 3,00%  $                             10.891.135,00 

5,00%  $                          18.151.892,00 5,00%  $                             18.151.892,00 

19,00%  $                            3.448.859,00 19,00%  $                               3.448.859,00 

 $                        138.317.414,00  $                            138.317.414,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA  

II - EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

A  $                        501.355.247,00 A  $                            501.355.247,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - EL 

PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL- EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - EL 

PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - EL 

PEÑOL

585.726.155,00$                         585.726.155,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

1.171.452.310,00$                       1.171.452.310,00$                          1.081.201.166,00$               1.201.334.628,00$                      CUMPLE CUMPLE

Observación: No se le rea l i zo observación

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II

(costo directo + costo indirecto)

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA DEPARTAMENTO 

DEL HUILA (1 + 2)

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

2. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                      363.037.833,00  $                                                                         363.037.833,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA

 A. CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA, DEPARTAMENTO DEL HUILA

CONSORCIO SAN TEOFILO

1. ETAPA I, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

 B. CENTRO SACUDETE UBICADO EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

3. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

DESCRIPCIÓN

4. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                      363.037.833,00  $                                                                         363.037.833,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2

(costo directo + costo indirecto)

 B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A + B)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes 

de IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA I RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I RIVIERA

$ 72.700.474 $ 72.700.474,00 $ 13.813.090,00 $ 86.513.564 $ 86.513.564,00 77.870.777,00$                  86.523.085,00$                        CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD
PRECIO UNITARIO 

(Presentado)
PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)

VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                         1.923.972,00  $                   1.923.972,00  $                         140.449.956,00  $               140.449.956,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                         3.326.400,00  $                   3.326.400,00  $                           83.160.000,00  $                 83.160.000,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                            824.075,00  $                      824.075,00  $                           46.725.053,00  $                 46.725.053,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                            285.033,00  $                      285.033,00  $                             2.850.330,00  $                  2.850.330,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                            122.157,00  $                      122.157,00  $                             5.497.065,00  $                  5.497.065,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                         1.163.400,00  $                   1.163.400,00  $                           81.438.000,00  $                 81.438.000,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,25% 37,25% 37,15% NO CUMPLE

29,25%  $                      105.335.218,00 29,25%  $                         105.335.218,00 

3,00%  $                        10.803.612,00 3,00%  $                           10.803.612,00 

5,00%  $                        18.006.020,00 5,00%  $                           18.006.020,00 

19,00%  $                         3.421.144,00 19,00%  $                             3.421.144,00 

 $                      137.565.994,00  $                         137.565.994,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA II RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA II 

RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II RIVIERA

A  $                      497.686.398,00 A  $                         497.686.398,00 462.729.806,00$                $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - 

RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - 

RIVIERA

584.199.962,00$                       584.199.962,00$                          540.600.583,00$                600.667.314,00$                      CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes 

de IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA I - EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA  I - 

EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I - EL PEÑOL

$ 72.700.474 $ 72.700.474,00 $ 13.813.090,00 $ 86.513.564 $ 86.513.564,00 77.870.777,00$                  86.523.085,00$                        CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD
PRECIO UNITARIO 

(Presentado)
PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)

VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                         1.923.972,00  $                   1.923.972,00  $                         140.449.956,00  $               140.449.956,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                         3.326.400,00  $                   3.326.400,00  $                           83.160.000,00  $                 83.160.000,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                            824.075,00  $                      824.075,00  $                           46.725.053,00  $                 46.725.053,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                            285.033,00  $                      285.033,00  $                             2.850.330,00  $                  2.850.330,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                            122.157,00  $                      122.157,00  $                             5.497.065,00  $                  5.497.065,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                         1.163.400,00  $                   1.163.400,00  $                           81.438.000,00  $                 81.438.000,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,25% 37,25% 37,15% NO CUMPLE

29,25%  $                      105.335.218,00 29,25%  $                         105.335.218,00 

3,00%  $                        10.803.612,00 3,00%  $                           10.803.612,00 

5,00%  $                        18.006.020,00 5,00%  $                           18.006.020,00 

19,00%  $                         3.421.144,00 19,00%  $                             3.421.144,00 

 $                      137.565.994,00  $                         137.565.994,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

ETAPA  II - EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA II - 

EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

A  $                      497.686.398,00 A  $                         497.686.398,00 462.729.806,00$                $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - EL 

PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL- EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - 

EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - EL 

PEÑOL

584.199.962,00$                       584.199.962,00$                          540.600.583,00$                600.667.314,00$                      CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

1.168.399.924,00$                    1.168.399.924,00$                        1.081.201.166,00$             1.201.334.628,00$                   CUMPLE CUMPLE

Observación:Al realizar la verificación económica de la oferta, se evidencia que el AIU ofrecido por el proponentes es mayor al establecido dentro de los términos de referencia por tanto 
el proponente incurre en la causal de rechazo:
"1.37.22Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o superior a los valores 
máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica o etapa, así como también, cuando los valores unitarios ofertados, sean inferiores 
a los valores mínimos o superiores a los valores máximos establecidos en los términos de referencia."

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II

(costo directo + costo indirecto)

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA 

DEPARTAMENTO DEL HUILA (1 + 2)

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

2. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                  360.120.404,00  $                                                                     360.120.404,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA

 A. CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA, DEPARTAMENTO DEL HUILA

CONSORCIO SI 2021

1. ETAPA I, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

 B. CENTRO SACUDETE UBICADO EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

3. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

DESCRIPCIÓN

4. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                  360.120.404,00  $                                                                     360.120.404,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2

(costo directo + costo indirecto)

 B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A + B)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I RIVIERA

$ 70.389.053 $ 70.389.053,00 $ 13.373.920,00 $ 83.762.973 $ 83.762.973,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.921.194,00  $                     1.921.194,00  $                            140.247.162,00  $                 140.247.162,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.354.465,00  $                     3.354.465,00  $                             83.861.625,00  $                   83.861.625,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              822.885,00  $                        822.885,00  $                             46.657.580,00  $                   46.657.580,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              284.621,00  $                        284.621,00  $                               2.846.210,00  $                    2.846.210,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              121.981,00  $                        121.981,00  $                               5.489.145,00  $                    5.489.145,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.161.720,00  $                     1.161.720,00  $                             81.320.400,00  $                   81.320.400,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        105.063.049,00 29,15%  $                            105.063.049,00 

3,00%  $                          10.812.664,00 3,00%  $                             10.812.664,00 

5,00%  $                          18.021.106,00 5,00%  $                             18.021.106,00 

19,00%  $                            3.424.010,00 19,00%  $                               3.424.010,00 

 $                        137.320.829,00  $                            137.320.829,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

II RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II RIVIERA

A  $                        497.742.951,00 A  $                            497.742.951,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL - RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - 

RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - 

RIVIERA

581.505.924,00$                         581.505.924,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

- EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I - EL PEÑOL

$ 70.389.053 $ 70.389.053,00 $ 13.373.920,00 $ 83.762.973 $ 83.762.973,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.921.194,00  $                     1.921.194,00  $                            140.247.162,00  $                 140.247.162,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.354.465,00  $                     3.354.465,00  $                             83.861.625,00  $                   83.861.625,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              822.885,00  $                        822.885,00  $                             46.657.580,00  $                   46.657.580,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              284.621,00  $                        284.621,00  $                               2.846.210,00  $                    2.846.210,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              121.981,00  $                        121.981,00  $                               5.489.145,00  $                    5.489.145,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.161.720,00  $                     1.161.720,00  $                             81.320.400,00  $                   81.320.400,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        105.063.049,00 29,15%  $                            105.063.049,00 

3,00%  $                          10.812.664,00 3,00%  $                             10.812.664,00 

5,00%  $                          18.021.106,00 5,00%  $                             18.021.106,00 

19,00%  $                            3.424.010,00 19,00%  $                               3.424.010,00 

 $                        137.320.829,00  $                            137.320.829,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA  

II - EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

A  $                        497.742.951,00 A  $                            497.742.951,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - EL 

PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL- EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - EL 

PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - EL 

PEÑOL

581.505.924,00$                         581.505.924,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

1.163.011.848,00$                       1.163.011.848,00$                          1.081.201.166,00$               1.201.334.628,00$                      CUMPLE CUMPLE

Observación: No se le rea l i zo observación

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II

(costo directo + costo indirecto)

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA DEPARTAMENTO 

DEL HUILA (1 + 2)

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

2. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                      360.422.122,00  $                                                                         360.422.122,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA

 A. CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA, DEPARTAMENTO DEL HUILA

LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE

1. ETAPA I, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

 B. CENTRO SACUDETE UBICADO EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

3. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

DESCRIPCIÓN

4. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                      360.422.122,00  $                                                                         360.422.122,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2

(costo directo + costo indirecto)

 B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A + B)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I RIVIERA

$ 70.500.000 $ 70.500.000,00 $ 13.395.000,00 $ 83.895.000 $ 83.895.000,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.930.000,00  $                     1.930.000,00  $                            140.890.000,00  $                 140.890.000,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.350.000,00  $                     3.350.000,00  $                             83.750.000,00  $                   83.750.000,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              820.000,00  $                        820.000,00  $                             46.494.000,00  $                   46.494.000,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              285.000,00  $                        285.000,00  $                               2.850.000,00  $                    2.850.000,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              122.000,00  $                        122.000,00  $                               5.490.000,00  $                    5.490.000,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.160.000,00  $                     1.160.000,00  $                             81.200.000,00  $                   81.200.000,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        105.136.471,00 29,15%  $                            105.136.471,00 

3,00%  $                          10.820.220,00 3,00%  $                             10.820.220,00 

5,00%  $                          18.033.700,00 5,00%  $                             18.033.700,00 

19,00%  $                            3.426.403,00 19,00%  $                               3.426.403,00 

 $                        137.416.794,00  $                            137.416.794,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

II RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II RIVIERA

A  $                        498.090.794,00 A  $                            498.090.794,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL - RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - 

RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - 

RIVIERA

581.985.794,00$                         581.985.794,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

- EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I - EL PEÑOL

$ 70.500.000 $ 70.500.000,00 $ 13.395.000,00 $ 83.895.000 $ 83.895.000,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.930.000,00  $                     1.930.000,00  $                            140.890.000,00  $                 140.890.000,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.350.000,00  $                     3.350.000,00  $                             83.750.000,00  $                   83.750.000,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              820.000,00  $                        820.000,00  $                             46.494.000,00  $                   46.494.000,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              285.000,00  $                        285.000,00  $                               2.850.000,00  $                    2.850.000,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              122.000,00  $                        122.000,00  $                               5.490.000,00  $                    5.490.000,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.160.000,00  $                     1.160.000,00  $                             81.200.000,00  $                   81.200.000,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        105.136.471,00 29,15%  $                            105.136.471,00 

3,00%  $                          10.820.220,00 3,00%  $                             10.820.220,00 

5,00%  $                          18.033.700,00 5,00%  $                             18.033.700,00 

19,00%  $                            3.426.403,00 19,00%  $                               3.426.403,00 

 $                        137.416.794,00  $                            137.416.794,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA  

II - EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

A  $                        498.090.794,00 A  $                            498.090.794,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - EL 

PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL- EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - EL 

PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - EL 

PEÑOL

581.985.794,00$                         581.985.794,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

1.163.971.588,00$                       1.163.971.588,00$                          1.081.201.166,00$               1.201.334.628,00$                      CUMPLE CUMPLE

Observación: No se le rea l i zo observación

VERIFICACIÓN AIU

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II

(costo directo + costo indirecto)

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA DEPARTAMENTO 

DEL HUILA (1 + 2)

DESCRIPCIÓN

 $                                                                      360.674.000,00  $                                                                         360.674.000,00 

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

2. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA

 A. CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA, DEPARTAMENTO DEL HUILA

CONSORCIO PR 01

1. ETAPA I, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

 B. CENTRO SACUDETE UBICADO EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

3. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

Iv a sobre la Utilidad

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

 OFERTADO  CORREGIDO 

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

4. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                      360.674.000,00  $                                                                         360.674.000,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2

(costo directo + costo indirecto)

 B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A + B)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I RIVIERA

$ 72.700.000 $ 72.700.000,00 $ 13.813.000,00 $ 86.513.000 $ 86.513.000,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.983.500,00  $                     1.983.500,00  $                            144.795.500,00  $                 144.795.500,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.464.000,00  $                     3.464.000,00  $                             86.600.000,00  $                   86.600.000,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              850.000,00  $                        850.000,00  $                             48.195.000,00  $                   48.195.000,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              293.000,00  $                        293.000,00  $                               2.930.000,00  $                    2.930.000,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              125.000,00  $                        125.000,00  $                               5.625.000,00  $                    5.625.000,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.017.500,00  $                     1.017.500,00  $                             71.225.000,00  $                   71.225.000,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,13% 37,13% 37,15% CUMPLE

29,13%  $                        104.684.627,00 29,13%  $                            104.684.627,00 

3,00%  $                          10.781.115,00 3,00%  $                             10.781.115,00 

5,00%  $                          17.968.525,00 5,00%  $                             17.968.525,00 

19,00%  $                            3.414.020,00 19,00%  $                               3.414.020,00 

 $                        136.848.287,00  $                            136.848.287,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

II RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II RIVIERA

A  $                        496.218.787,00 A  $                            496.218.787,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL - RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - 

RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - 

RIVIERA

582.731.787,00$                         582.731.787,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

- EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I - EL PEÑOL

$ 72.350.000 $ 72.350.000,00 $ 13.746.500,00 $ 86.513.000 $ 86.096.500,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.983.500,00  $                     1.983.500,00  $                            144.795.500,00  $                 144.795.500,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.464.000,00  $                     3.464.000,00  $                             86.600.000,00  $                   86.600.000,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              850.000,00  $                        850.000,00  $                             48.195.000,00  $                   48.195.000,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              293.000,00  $                        293.000,00  $                               2.930.000,00  $                    2.930.000,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              125.000,00  $                        125.000,00  $                               5.625.000,00  $                    5.625.000,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.017.500,00  $                     1.017.500,00  $                             71.225.000,00  $                   71.225.000,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,13% 37,13% 37,15% CUMPLE

29,13%  $                        104.684.627,00 29,13%  $                            104.684.627,00 

3,00%  $                          10.781.115,00 3,00%  $                             10.781.115,00 

5,00%  $                          17.968.525,00 5,00%  $                             17.968.525,00 

19,00%  $                            3.414.020,00 19,00%  $                               3.414.020,00 

 $                        136.848.287,00  $                            136.848.287,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA  

II - EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

A  $                        496.218.787,00 A  $                            496.218.787,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - EL 

PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL- EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - EL 

PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - EL 

PEÑOL

582.731.787,00$                         582.315.287,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

1.165.047.074,00$                       1.165.047.074,00$                          1.081.201.166,00$               1.201.334.628,00$                      CUMPLE CUMPLE

Observación: No se le rea l i zo observación

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II

(costo directo + costo indirecto)

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA DEPARTAMENTO 

DEL HUILA (1 + 2)

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

2. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                      359.370.500,00  $                                                                         359.370.500,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA

 A. CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA, DEPARTAMENTO DEL HUILA

CONSORCIO OBRAS SACUDETE PEÑOL RIVERA 058

1. ETAPA I, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

 B. CENTRO SACUDETE UBICADO EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

3. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

DESCRIPCIÓN

4. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                      359.370.500,00  $                                                                         359.370.500,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2

(costo directo + costo indirecto)

 B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A + B)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA I RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I RIVIERA

$ 72.708.475 $ 72.708.475,00 $ 13.814.610,00 $ 86.523.085 $ 86.523.085,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.915.637,85  $                     1.915.638,00  $                            139.841.563,05  $                 139.841.574,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.344.764,50  $                     3.344.765,00  $                             83.619.112,50  $                   83.619.125,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              820.505,00  $                        820.505,00  $                             46.522.633,50  $                   46.522.634,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              283.798,20  $                        283.798,00  $                               2.837.982,00  $                    2.837.980,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              121.627,80  $                        121.628,00  $                               5.473.251,00  $                    5.473.260,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.158.360,00  $                     1.158.360,00  $                             81.085.200,00  $                   81.085.200,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        104.759.194,81 29,15%  $                            104.759.204,00 

3,00%  $                          10.781.392,26 3,00%  $                             10.781.393,00 

5,00%  $                          17.968.987,10 5,00%  $                             17.968.989,00 

19,00%  $                            3.414.107,55 19,00%  $                               3.414.108,00 

 $                        136.923.681,72  $                            136.923.694,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA 

II RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II RIVIERA

A  $                        496.303.423,77 A  $                            496.303.467,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - 

RIVIERA

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL - RIVIERA

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - 

RIVIERA

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - 

RIVIERA

582.826.509,00$                         582.826.552,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor (Presentado) antes de 

IVA
Valor Corregido antes de IVA IVA Corregido Valor Total (Presentado) Valor Total Corregido 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA I 

- EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA  I - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA I - EL PEÑOL

$ 72.708.475 $ 72.708.475,00 $ 13.814.610,00 $ 86.523.085 $ 86.523.085,00 77.870.777,00$                    86.523.085,00$                          CUMPLE CUMPLE

ÍTEM DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNITARIO (Presentado) PRECIO UNITARIO VALOR OFERTADO (Presentado)
VALOR OFERTADO 

CORREGIDO

1 AULAS Y ZONAS ADMINISTRATIVAS m2 73  $                            1.915.637,85  $                     1.915.638,00  $                            139.841.563,05  $                 139.841.574,00 

2 ZONAS DE SERVICIOS m2 25  $                            3.344.764,50  $                     3.344.765,00  $                             83.619.112,50  $                   83.619.125,00 

3 CIRCULACIÓN CUBIERTA ABIERTA Y MUROS m2 56,7  $                              820.505,00  $                        820.505,00  $                             46.522.633,50  $                   46.522.634,00 

4 AREA LIBRE: ZONAS DURAS m2 10  $                              283.798,20  $                        283.798,00  $                               2.837.982,00  $                    2.837.980,00 

5 AREA LIBRE: ZONAS BLANDAS m2 45  $                              121.627,80  $                        121.628,00  $                               5.473.251,00  $                    5.473.260,00 

6 CERRAMIENTO PERIMETRAL ML 70  $                            1.158.360,00  $                     1.158.360,00  $                             81.085.200,00  $                   81.085.200,00 

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,15% 37,15% 37,15% CUMPLE

29,15%  $                        104.759.194,81 29,15%  $                            104.759.204,00 

3,00%  $                          10.781.392,26 3,00%  $                             10.781.393,00 

5,00%  $                          17.968.987,10 5,00%  $                             17.968.989,00 

19,00%  $                            3.414.107,55 19,00%  $                               3.414.108,00 

 $                        136.923.681,72  $                            136.923.694,00 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL ETAPA  

II - EL PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

ETAPA II - EL PEÑOL

A  $                        496.303.423,77 A  $                            496.303.467,00 462.729.806,00$                  $ 514.523.344.00 CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL - EL 

PEÑOL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL- EL PEÑOL

VERIFICACIÓN MÍNIMOS - EL 

PEÑOL

VERIFICACIÓN MÁXIMOS - EL 

PEÑOL

582.826.509,00$                         582.826.552,00$                             540.600.583,00$                  600.667.314,00$                        CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS 

1.165.653.018,00$                       1.165.653.104,00$                          1.081.201.166,00$               1.201.334.628,00$                      CUMPLE CUMPLE

Observación: l  rea l i zar la  veri ficación económica,  se rea l i zó  a juste por redondeo y corrección ari tmética  a  la  propuesta  económica  variando su oferta  en -$86, pasando de 

$1.165.653.018,00 a  $1.165.653.104,00

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA II

(costo directo + costo indirecto)

A. VALOR TOTAL DE LA OFERTA CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA DEPARTAMENTO 

DEL HUILA (1 + 2)

DESCRIPCIÓN

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

VALOR DE LA ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS

REQUERIDOS

2. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                      359.379.742,05  $                                                                         359.379.773,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA Y RIVERA DEPARTAMENTO DE HUILA

 A. CENTRO SACUDETE UBICADO EN RIVERA, DEPARTAMENTO DEL HUILA

SEINGECOL S.A.S

1. ETAPA I, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

 B. CENTRO SACUDETE UBICADO EN EL PEÑOL, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

3. ETAPA 1, ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCION DE LICENCIAS Y PERMISOS

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

DESCRIPCIÓN

4. ETAPA II.   CONSTRUCCIÓN CENTRO SACÚDETE

 $                                                                      359.379.742,05  $                                                                         359.379.773,00 COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU)

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprev istos 

Utilidad

Iv a sobre la Utilidad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO ETAPA 2

(costo directo + costo indirecto)

 B. VALOR TOTAL DE LA OFERTA (3+4) 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (A + B)


